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RÍO SALADO

RÍO SALADO

RÍO SALADO

PLANTA DE ANTEPROYECTO
"HACIENDA COROTÚ"
Esc. 1:2000

REPUBLICA DE PANAMA

LEV. TOPOGRAFICO :

PROYECTO :
Prohibida la Reproducción de este

autorización del dueño o 
 arquitecto diseñador.

plano, dibujo y diseño sin la

DISEÑO :

REVISADO:

CALCULO :

DIBUJO :

FECHA :

FIRMA DEL PROPIETARIO

PROVINCIA: CHIRIQUÍ
CORREG.: SANTA LUCIA UBICACION: SANTA LUCIA

DISTRITO: REMEDIOS

RASO DEL ARCA

RASO DEL ARCA

"HACIENDA COROTU"
GLOBO DE TERRENO DE LAS FINCAS#: 83676, 83677,  

HACIENDA COROTÚ, S.A. PROPIEDAD DE:

AREA TOTAL: 

114 HAS + 7,679.25 M2

87386, 87161, 11915, 92690, 341169. 30138883, 30138884 

REPRESENTANTE LEGAL: 

PASAPORTE:PAS040435

Arq. Jesika Tinoco

MARZO 2024

1
4

NOTA:
TODAS LAS AREAS VERDES SON
PARA USO PRIVADO.

NOTA:
SE MANTENDRÁ CONTINUIDAD EN LAS
ACERAS, A TRAVÉS DE RAMPAS
CUMPLIENDO CON LA LEY DE
EQUIPACIÓN DE OPORTUNIDADES
PARA PERSONAS CON
DISCAPACITADO.

LOCALIZACIÓN REGIONAL
ESC. 1:50,000

2.87 km.

EY OPRO CT

ROLLO: 1, ASIENTO: 1, DOCUMENTO:1

HACIA DAVID

HACIA PANAMA

RASO DEL ARCA

RASO DEL ARCA

413000 416000 417000414000

912000

911000

913000

910000

909000

415000412000

ZONA MARINA

ZONA GOLF

B- COMPACTACIÓN 100% (A.A.S.H.T.O  T-99)

ESPECIFICACIONES MÍNIMAS

B- COMPACTACIÓN 100% (A.A.S.H.T.O  T-99)

2- BASE CON ESPESOR DE 0.15 m

3- SUB-BASE DE MATERIAL SELECTO CON ESPESOR DE 0.20 m 

RODADURA DE HORMIGON 

B- COMPACTACION DEL RESTO DEL RELLENO = 95%
A- COMPACTACION DE LOS ULTIMOS 30cm. = 100% (A.A.S.H.T.O. T-99)

4- ALINEAMIENTO

6- SUB-RASANTE

A- PENDIENTE MINIMA 0.5%
B- PENDIENTE MAXIMA 16%

1- PAVIMENTO DE HORMIGÓN PORTLAND

A- ESPESOR DE CAPA BASE DE 0.15 m

A- TAMAÑO MÁXIMO DE 3"

C- CBR MINIMO 30%

C- CBR MÍNIMO 80%

B- MODULO DE RUPTURA 650 lbs/plg2, EN FLEXIÓN A LOS 28 DÍAS

A- HORMIGÓN DE 3000 lbs/plg2 A LA COMPRESIÓN
B- ESPESOR DE 0.10 m

5- ACERA

C- COMPACTACION DE SUB-RASANTE 90 % (A.A.S.H.T.O. T-99)

A- ESPESOR DE 0.20 m

C- PENDIENTE DE LA CORONA 2%

21.20 m, 15.00 m, 14.20 m, 12.80 m
DERECHO DE VIA DE

CON CORDÓN CUNETA

D- PENDIENTE DE LA CUNETA 5%

A- ESPESOR DE MATERIAL SELECTO DE 0.20 m

JOSE FRANCISCO JAVIER VAZQUEZ PEREZ

DATOS DEL TERRENO
FINCA N°83677, 83676, 87386, 87161, 11915, 92690, 341169, 30138883, 30138884
TOMO N° 1
ASIENTO N° 1

PROPIEDAD DE HACIENDA COROTÚ, S.A.
FICHA: 612998 - DOCUMENTO: 1331135 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE FRANCISCO JAVIER VAZQUEZ PEREZ
CEDULA: PAS040435

AREA TOTAL DE LAS 7 FINCAS :  114 Ha + 7,679.25 M2
AREA A DESARROLLAR :  114 Ha + 7,679.25 M2

LOS PORCENTAJES DEL CUADRO DE ÁREAS SON EN BASE A LA
TOTALIDAD DEL ÁREA QUE SE DESARROLLARÁ.

DOCUMENTO N° 1
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